
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 N. 315 DEL 01/07/2024 REG. GEN.  

N.190 DEL 01/07/2024 
 
OGGETTO: 
Conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido),  legno, rifiuti 
ingombranti, toner e  RAEE, proveniente dalla raccolta differenziata porta a porta, 
presso centro di raccolta e smaltimento,  mese di aprile 2024. liquidazione.  Codice 
CIG: B05467C61D 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 
Premesso: 

- Che con  delibera di Giunta Municipale n.  17 del 02.02.2024 resa immediatamente esecutiva  ai 
sensi legge, al fine di provvedere al conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense 
(umido), legno, rifiuti ingombranti, toner e  RAEE, proveniente dalla raccolta differenziata porta a 
porta, presso centro di raccolta e smaltimento per l’anno 2024, è stata assegnata la somma 
complessiva di € 30.000,00 al Capo Settore III, necessaria all’adozione degli atti propedeutici per il 
raggiungimento dell’obiettivo sopra rappresentato; 

- Che con propria determina n. 39  Reg. Gen. n. 74/2024, tra l’altro, è stato disposto l’impegno di 
spesa  e stabilito di procedere, in applicazione del disposto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del 
d.lgs. 36/2023, all’affidamento diretto mediante l’espletamento di una Trattativa diretta su MePa, la 
quale consente, tra l’altro, di avviare negoziazioni dirette con un unico Operatore Economico e nel 
contempo, all’affidamento del servizio;  

- Che sul MEPA è stata fatta richiesta di offerta mediante Trattativa Diretta (TD) RDO n.4045201, 
all’Operatore Economico  Pi. Eco. Srl, con sede in Patti, Contrada Mulinello sn, P. IVA 
03088890839, per l’affidamento  del servizio di  rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido), 
legno, rifiuti ingombranti, toner e  RAEE, proveniente dalla raccolta differenziata porta a porta, 
presso centro di raccolta e smaltimento per l’anno 2024; 

- Che il predetto Operatore Economico, ha riscontrato tramite la piattaforma Me.Pa. la  richiesta, 
dichiarandosi disponibile ad eseguire il servizio in argomento per un importo di € 27.000,00 oltre 
IVA come per legge, e pertanto per l’importo complessivo di € 29.700,00; 

- Che con propria precedente determina n. 76 Reg. Gen. n. 128/2024, si è proceduto  l’affidamento 
del servizio per il conferimento di rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido), legno, rifiuti 
ingombranti, toner e  RAEE, proveniente dalla raccolta differenziata porta a porta, presso centro di 
raccolta e smaltimento per l’anno 2024, all’operatore economico Pi. Eco. Srl, con sede in Patti, 
Contrada Mulinello sn, P. IVA 03088890839, per un importo di €. 27.000,00 oltre IVA come per 
legge, e pertanto per l’importo complessivo di € 29.700,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Viste le fatture elettroniche, prodotte dalla ditta  Pi. Eco. Srl, con sede in Patti, Contrada Mulinello 
sn. P.IVA 03088890839, come di seguito elencate: 

fattura n.  del imponibile IVA totale mese CER 
FE/2024/0432 30/04/2024 € 2.943,00 € 295,38 € 3.238,38 aprile 200307 
FE/2024/0433 30/04/2024 € 1.691,00 € 170,54 € 1.861,54 aprile 200108 

  totale € 4.634,00 € 465,92 € 5.099,92     
- Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma  di € 5.099,92 in favore della sopra 

citata ditta; 
- Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche  

presentata dalla citata ditta, agli atti di questo Ente; 
- Accertata la regolarità contributiva, della ditta in parola, mediante acquisizione telematica del 

D.U.R.C. on-line, con scadenza validità  13.08.2024, agli atti di questo Ente; 
- Considerato che come previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s. m. ed i., al suddetto 

servizio è stato assegnato il codice CIG n. B05467C61D; 
- Visto il Cap. 11577/1 del bilancio c.e., in corso di formazione, che presenta sufficiente 

disponibilità, giusto Imp. n. 71 assunto con atto n. 39/2024 in esecuzione della delibera di Giunta 
Municipale n. 17/2024; 

- Visto il D.Lgs. N. 118/2011 e s. m. ed i.; 
- Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Vista la Legge Regionale Nr. 23/98; 
- Vista la Circolare Nr. 2 del 29.01.1999, dell’Assessorato Regionale EE.LL. Gr. V°, Prot. 78; 
- Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale EE.LL. Nr. 2 del 13.04.2001; 
- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/06/2023; 
- Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la normativa vigente; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare e pagare, alla ditta Pi. Eco. Srl, con sede in Patti, Contrada Mulinello sn, P. IVA 

03088890839, la complessiva somma di € 5.099,92 (di cui €. 4.634,00 per imponibile ed €. 
465,92 quale imposta IVA al 10%) giuste fatture elettroniche di seguito elencate:   

fattura n.  del imponibile IVA totale mese CER 
FE/2024/0432 30/04/2024 € 2.943,00 € 295,38 € 3.238,38 aprile 200307 
FE/2024/0433 30/04/2024 € 1.691,00 € 170,54 € 1.861,54 aprile 200108 

  totale € 4.634,00 € 465,92 € 5.099,92     
2. Di imputare la complessiva spesa di € 5.099,92  al Cap. 11577/1 del bilancio c.e., in corso di 

formazione, che presenta sufficiente disponibilità, giusto Imp. n. 71 assunto con atto n. 39/2024 
in esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. 17/2024.      

3. Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lsg n. 
267/2000, e ss. mm. ed ii. 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Economico-Finanziario ed Amministrativo per 
gli adempimenti di competenza. 

5. Si da atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione  sul sito istituzionale 
dell’Ente, all’Albo Pretorio On-Line, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nonché 
nella sezione “pubblicità notizia”, ai sensi  della vigente legislazione in materia. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

LIPARI VINCENZA  
 
 Il Responsabile del Settore 

 F.to: Lipari Piero 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 01/07/2024 al 16/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


